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LIST OD REDAKCJI

Aktualne wydanie Informatora ma tym
razem świąteczny charakter. Przed nami
najbardziej radosne, nastrojowe i rodzinne
święta – Boże Narodzenie. I choć grudzień
to dopiero początek zimy, przejmujących
chłodów i siarczystych mrozów, to atmo-
sfera zbliżających się świąt i radość dzieci
wyczekujących z niecierpliwością tych kil-
ku dni potrafi rozgrzewać niczym naj-
pyszniejsza gorąca czekolada.

W grudniu przygotowaliśmy dla Państwa
wiele propozycji, w tym warsztaty świątecz-
nego rękodzieła i tradycyjny jarmark
świątecznych różności, na którym będzie
można zakupić pierwsze prezenty pod
choinkę dla najbliższych. W tym roku nie za-
braknie również tradycyjnego biegu mi-
kołajkowego w szczytnym celu. Zachęca-
my do uczestnictwa.

Korzystając z wyjątkowej okazji, życzymy
naszym Czytelnikom wyjątkowej,
pachnącej piernikami i mieniącej się bla-
skiem świątecznych ozdób atmosfery przy-
gotowań oraz zdrowych, spokojnych, prze-
pełnionych radością i miłością świąt Bożego
Narodzenia.

Redakcja

W październiku odbyła się XLII sesja, na któ-
rej podjęto dwanaście uchwał. Do budżetu
gminy wprowadzono nowe zadanie: budowa
chodnika oraz wykonanie progu zwal-
niającego na ul. Długiej w Podrzewiu. Radni
zdecydowali również o emisji obligacji ko-
munalnych w kwocie 450 000 zł. Nadano na-
zwę ulicy w Dusznikach - ul. Piękna. Radni pod-
jęli uchwały dotyczące ustalenia stawek po-
datkowych: podatku od nieruchomości, po-
datku od środków transportowych, obniżenia
ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku
rolnego, które będą obowiązywały w 2018 r.
Zwyczajowo w październiku podejmowana
jest również uchwała w sprawie Gminnego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych na rok 2018 oraz w
sprawie przyjęcia programu współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz podmiota-
mi prowadzącymi działalność pożytku pub-
licznego w Gminie Duszniki na rok 2018, co
również miało miejsce i w tym roku. Podjęto
także uchwałę w sprawie określenia lokaliza-
cji przystanków komunikacyjnych na terenie
gminy oraz w sprawie aktualizacji „Założeń do
planu zagospodarowania w ciepło, energię
elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Dusz-
niki”. Rada wyraziła zgodę na zbycie nieru-
chomości zabudowanych garażami w trybie
bezprzetargowym.

W trakcie trwania sesji Przewodniczący Rady
przedstawił informację nt. oświadczeń
majątkowych radnych, natomiast Wójt – kie-
rowników referatów urzędu, jednostek or-
ganizacyjnych gminy oraz dyrektorów pla-
cówek oświatowych.

Sesja była również okazją do podziękowania
Marzenie Frąckowiak za 3 lata pełnienia funk-
cji Sołtysa wsi Grzebienisko. List z podzięko-

waniem i kwiaty przekazał Wójt Roman Boguś.
Przypomnijmy, że od października br. sołec-
two ma nowego sołtysa, którym została Ag-
nieszka Libera.

W październiku członkowie Komisji Ochrony
Środowiska i Porządku Publicznego udali się
do Grzebieniska celem oceny realizacji inwe-
stycji - oczyszczalni ścieków. Radni wysłucha-
li kierownika budowy, który udzielił szcze-
gółowych informacji, m.in. nt. zastosowa-
nych w trakcie budowy oczyszczalni roz-
wiązań. W czasie trwania posiedzenia Komis-
ji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia
radni zapoznali się z ofertą zajęć sportowych
na terenie Gminy Duszniki po likwidacji jed-
nostki - Ośrodka Sportu i Rekreacji. Członko-
wie Komisji Rolnictwa i Budżetu przeanalizo-
wali realizację zadań inwestycyjnych zapla-
nowanych na 2017 rok. Na posiedzeniach
wszystkich komisji stałych radni zajmowali się
również omawianiem projektów uchwał na
najbliższą sesję.

Z PRAC RADY GMINY DUSZNIKI

Informujemy, że od stycznia 2018 r., na mocy porozumienia z Powiatem
Szamotulskim, Gmina Duszniki zapewnia nieodpłatną pomoc prawną.

Porady prawne udzielane będą przez uprawnionych prawników
dwa razy w tygodniu.

MIEJCE DZIAŁANIA PUNKTU NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ:
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W DUSZNIKACH,

ul. Jana Pawła II nr 8, 64-550 Duszniki

HARMONOGRAM:
WTOREK: od godz. 13:00 do godz. 17:00

PIĄTEK: od godz. 9:00 do godz. 13:00

DYŻUR RADNEGO

Ryszard Pacholak
Przewodniczący Rady Gminy Duszniki

8 grudnia 2017 r. (piątek)
18.00 – 19.00

Biblioteka Publiczna w Dusznikach
Radni dostępni są dla mieszkańców gminy pod

numerami telefonów, które znajdują się na stronie
internetowej www.duszniki.eu w zakładce Gmina
Duszniki / Rada Gminy / Skład Rady. Kontakt do

radnych zapewnia również biuro Rady w Urzędzie
Gminy Duszniki: 61 29 19 075, rada@duszniki.eu

W KALENDARZU
NA GRUDZIEŃ

3 grudnia (niedziela)
– Bieg Mikołajkowy
i Jarmark Bożonarodzeniowy
6 grudnia (środa) – Dzień św. Mikołaja
25-26 grudnia (poniedziałek - wtorek)
– Święta Bożego Narodzenia
31 grudnia (niedziela)
– Sylwester pod chmurką w Dusznikach
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Informator Gminy Duszniki

Mając na uwadze dbałość o czystość środowiska oraz
sprostanie wymogom prawa UE i polskiego, Wójt Gminy
Duszniki podjął się realizacji szeregu zadań inwestycyjnych,
których głównym celem jest doprowadzenie do zniwelowania
niedoborów systemu odprowadzania i oczyszczania ścieków
w Gminie Duszniki.

Celem remontu i rozbudowy oczyszczalni ścieków w Grzebienisku było
kompleksowe rozwiązanie gospodarki ściekowej i osadowej, eliminacja
zanieczyszczeń odprowadzanych do rowu melioracyjnego w Grze-
bienisku, ochrona wód gruntowych oraz zwiększenie przepustowoś-
ci oczyszczalni do maksymalnie 660 m3/dobę. Wójt Roman Boguś w
imieniu Gminy Duszniki w dniu 22 sierpnia 2016 r. podpisał umowę
z firmą ATA TECHNIK na wykonanie remontu i rozbudowy oczyszczalni
ścieków w Grzebienisku. Wykonawca został wyłoniony zgodnie z ustawą
"Prawo zamówień publicznych".
Plac budowy przekazano wykonawcy robót 19 września 2016 r. Roboty
rozpoczęto od wyburzenia i rozbiórki części istniejących obiektów. Pra-

ce budowlane były utrudnione ze względu na brak możliwości
wyłączenia istniejącej oczyszczalni ścieków z pracy. Objęły one remont
powierzchni zbiornika uśredniającego oraz remont hali technologicznej.
Wybudowano nowe obiekty: 2 zbiorniki żelbetowe, budynek tech-
nologiczny, zbiornik stabilizacji osadu z komorą zasuw, budynek
mechanicznej stacji oczyszczania ścieków oraz komorę kraty hakowej.
Równolegle do prowadzonych prac budowlanych ułożono sieci mię-
dzyobiektowe. W miarę postępu prac, kolejne obiekty wyposażono w
urządzenia technologiczne, uruchomiono aparaturę kontrolno-po-
miarową oraz podłączono wizualizację oczyszczalni na panelu kon-
trolnym w dyspozytorni. Badania potwierdzające odpowiednie pa-
rametry ścieków oczyszczonych - zgodność pracy oczyszczalni z wy-
mogami norm polskich oraz z założeniami projektowymi, przepro-
wadziło Laboratorium firmy SGS Polska Sp. z o. o. Przedmiotem badania
był ściek surowy i oczyszczony. Określono takie parametry jak odczyn
pH, CHZT, azot ogólny, fosfor ogólny oraz zawiesinę ogólną.
Trwająca ponad rok inwestycja zakończyła się sukcesem zarówno na
części ściekowej, jak i osadowej. Zgodnie z założeniami, moderniza-
cja części biologicznej oczyszczalni przystosowała obiekt do przyję-
cia ścieków w ilości maksymalnej 660 m3/dobę i oczyszczenia ich do
parametrów zgodnych z aktualnymi wymogami. Całkowity koszt
prac zamknął się w kwocie 5 073 787,72 zł. Inwestycja ta została zrea-
lizowana przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Referat Rozwoju Gospodarczego

Ukończono remont i rozbudowę
oczyszczalni w Grzebienisku

AKTUALNOŚCI
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Informator Gminy Duszniki

Remont tarasu budynku BPiCAK

Andrzej Zwierzchowski z Podrzewia, Sylwester Dreczkowski z Sękowa
oraz Franciszek Wawrzyniak z Młynkowa byli Powstańcami
Wielkopolskimi, którzy zginęli podczas walk na początku 1919 r., a ich
ciała zostały złożone we wspólnym grobie na cmentarzu w Wilczynie.

Z inicjatywy mieszkańców gminy zostały podjęte czynności, mające na celu od-
nowienie pomnika Powstańców Wielkopolskich na cmentarzu w Wilczynie. 21
września br. Wójt Gminy Duszniki, przy współudziale Księdza Proboszcza z pa-
rafii Wilczyna, wystąpił do Wielkopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Za-
bytków w Poznaniu o uzgodnienie projektu prac konserwatorskich i restau-
ratorskich, opracowanych przez firmę Renowacja Zabytków Jacek Jaromirski
z siedzibą w Poznaniu. Następnie Wójt zwrócił się do Wojewody Wielkopolskiego
o dofinasowanie ww. prac. 17 października br. zostało podpisane porozumie-
nie pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim a Wójtem Gminy w sprawie renowa-
cji mogiły Powstańców Wielkopolskich. Wojewoda Wielkopolski udzieli dota-
cji w wysokości 9.700 zł na odnowienie nagrobka poległych bohaterów z te-
renu naszej gminy.

Referat Rozwoju Gospodarczego

Renowacja pomnika
Powstańców

Wielkopolskich na
cmentarzu w Wilczynie

AKTUALNOŚCI

Rozpoczęły się prace
remontowe tarasu większe-

go budynku Biblioteki Publicz-
nej i Centrum Animacji Kultury w

Dusznikach. Remont ma się zakończyć
wiosną 2018 roku. Dzięki inwestycji bu-
dynek z salą widowiskową zyska nowe

możliwości, m.in. organizacji letnich
koncertów plenerowych.

Znacznie poprawi się również
estetyka miejsca, które będzie

mogło pełnić funkcję
wizytówki Dusznik.
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W październiku br. jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej z te-
renu gminy zostały doposażone w sprzęt umożliwiający spraw-
niejsze i bezpieczniejsze prowadzenie działań ratowniczo-
gaśniczych. Sprzęt przeciwpożarowy dla jednostek zakupiono
za cenę 208 77�,05 zł. Na wniosek Wójta Gminy Duszniki
Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przyznał pomoc finansową
Gminie Duszniki w formie pożyczki z możliwością umorzenia
do �0% na wsparcie realizacji tego przedsięwzięcia.

Poszczególne jednostki otrzymały następujący sprzęt:

OSP Brzoza: buty bojowe – 6 par; latarki – 6 szt.; kominiarki – 6 szt.;
rękawice specjalne – 6 par; mundur bojowy – 1 szt.; widły – 1 szt.; łopa-
ta – 1 szt.; linka ratownicza – 1 szt.;
OSP Ceradz Dolny: buty bojowe – 1 para; latarki – 11 szt.; rękawice
specjalne – 4 pary; mundur bojowy – 1 szt.; aparaty powietrzne – 2 szt.;
hełm strażacki – 1 szt.; ubranie koszarowe – 1 szt.; trójnik (rozdzielacz)
– 1 szt.; pompa zanurzeniowa elektryczna – 1 szt.; sygnalizator bezruchu
– 2 szt.;
OSP Duszniki: prądownica wodna w-52 – 1 szt.; radiostacja przewoźna
– 1 szt.; kombinezony ochronne – 2 szt.; klucz do hydrantu – 2 szt.; buty
bojowe – 7 par; prowadnica + łańcuch – 1 szt.; wkrętarka akumula-
torowa – 1 szt.; latarki z ładowarką – 4 szt.; latarki – 4szt.; kominiarki
– 6 szt.; rękawice specjalne – 8 par; widły – 2 szt.; łopaty – 2 szt.; linka
ratownicza – 2 szt.; węże w-52 – 2 szt.; pilarka do drewna – 1 szt.; węże
w-75 – 2 szt.; latarki na hełmy – 10 szt.; kaseta do węży – 1 szt.
OSP Grzebienisko: prądownica wodna w-52 – 1 szt.; latarki – 9 szt.;
kominiarki – 7 szt.; rękawice specjalne – 4 pary; linka ratownicza – 1
szt.; aparaty powietrzne – 2 szt.; radiostacja nasobna – 2 szt.; sprężar-
ka powietrza do samochodu – 1 szt.; drabina samochodowa – 1 szt.;
szafki na ubrania bojowe – 4 szt.; sygnalizator bezruchu – 2 szt.;
OSP Młynkowo: latarki – 6 szt.; kominiarki – 6 szt.; rękawice specjal-
ne – 6 par;
OSP Niewierz: buty bojowe – 6 par; latarki – 6 szt.; kominiarki – 6 szt.;
rękawice specjalne – 6 par; mundur bojowy – 2 szt.; węże w-52 – 4 szt.;

OSP Podrzewie: kombinezony ochronne – 2 szt.; latarki z łado-
warką – 4 szt.; rękawice specjalne – 2 pary; mundur bojowy – 6 szt.;
aparaty powietrzne – 2 szt.; parawan – 1 szt.; radiostacja nasobna – 2
szt.; hełmy strażackie – 5 szt.; kamera termowizyjna – 1 szt.; piła ra-
townicza – 1 szt.; manekiny szkoleniowe – 1 kpl; sygnalizator bezru-
chu – 2 szt.;
OSP Sarbia: buty bojowe – 8 par; latarki – 8 szt.; kominiarki – 8 szt.;
rękawice specjalne – 8 par;
OSP Sędzinko: buty bojowe – 5 par; latarki – 6 szt.; rękawice specjalne
– 6 par; mundur bojowy – 3 szt.; ubranie koszarowe – 1 szt.;
OSP Sękowo: latarki – 6 szt.; kominiarki – 10 szt.; rękawice specjalne
– 6 par; widły – 1 szt.; łopata – 1 szt.; linka ratownicza – 1 szt.; radio-
stacja nasobna – 2 szt.; hełmy strażackie – 2 szt.; węże w-52 – 4 szt.;
węże w-75 – 3 szt.; lizaki – 2 szt.;
OSP Wierzeja: prądownica wodna w-52 – 2 szt.; buty bojowe – 4 pary;
latarki – 5 szt.; kominiarki – 8 szt.; rękawice specjalne – 4 pary; mun-
dur bojowy – 2 szt.; radiostacja nasobna – 2 szt.; latarki na hełmy – 3
szt.; szafki na ubrania bojowe – 4 szt.; tłumice – 2 szt.;
OSP Wilkowo: buty bojowe – 3 pary; latarki – 6 szt.; kominiarki – 8 szt.;
rękawice specjalne – 8 par.

Doposażenie jednostek OSP z terenu gminy

OSP Duszniki

OSP Grzebienisko

OSP Podrzewie

AKTUALNOŚCI

Remont strażnicy i doposażenie
OPS Grzebienisko
Gmina Duszniki otrzymała dotację celową z budżetu państwa na„Przy-
gotowanie jednostek ochotniczych straży pożarnych do działań ra-
towniczo-gaśniczych”. W ramach tego zadania i na podstawie decyzji
podjętej przez Zarząd Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożar-

nych RP w Dusznikach, jednostka OSP Grzebienisko otrzymała
kwotę 8.100 zł na remont strażnicy i 9.780 zł na zakup agregatu prądo-
twórczego, zestawu medycznego PSP R1 oraz ubrań specjalnych (2
komplety). Remont pokrycia dachowego na budynku strażnicy
OSP Grzebienisko został również dofinansowany z budżetu gminy
kwotą 1.800 zł, natomiast zakup ww. sprzętu kwotą 2.520 zł. Prace
remontowe na dachu strażnicy zostały zakończone w październiku
br.
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W odpowiedzi na potrzeby środowiska w zakresie szeroko
rozumianej troski o osoby niepełnosprawne, a także dzięki
pracy i zaangażowaniu wielu osób w dniu 17 grudnia 2012 roku
rozpoczął swoje działanie Warsztat Terapii Zajęciowej
w Dusznikach„Ostoja”.

WTZ to instytucja, która rehabilituje osoby niepełnosprawne w zakre-
sie społecznym, zawodowym oraz ruchowym tak, aby mogły być nie-
zależne i samodzielne na miarę swoich możliwości. Zadania te realizo-
wane są w klimacie zaufania i życzliwości, w ramach tematycznych pra-
cowni, w których podopieczni odkrywają i rozwijają tkwiące w nich możli-
wości. Warsztat z powodzeniem wypełnia swoją misję. Uczestnicy
WTZ biorą aktywny udział w życiu społecznym. Codziennie można ich
spotkać na ulicach Dusznik, w sklepie, parku, banku, poczcie, bibliote-
ce. Pięcioletni okres działalności naszej placówki zweryfikował jej przy-
datność i potrzebę istnienia w środowisku lokalnym. Pięć lat w oczach
historyka i w obliczu historii to niewiele, ale dla naszego Warsztatu pięć
lat to cała historia.
Jubileusz jest okazją do zebrania informacji o powstaniu Warsztatu i jego
dorobku. WTZ to nie tylko mury, a przede wszystkim ludzie, którzy go
tworzyli i ludzie, którzy nadal kreują jego wizerunek. W życiu każdego
człowieka, każdej zbiorowości są chwile, wobec których nie można prze-
jść obojętnie, momenty wyjątkowe, skłaniające do refleksji, wspomnień,
przemyśleń. Trudno być obojętnym wobec miejsca, w którym zostawia
się część życia. W ciągu 5 lat przeżyliśmy wiele, nasze małe i duże suk-
cesy, mniejsze lub większe porażki. Mijające dni przysporzyły nam no-
wych doświadczeń i emocji, ale jesteśmy przekonani, że to, co najlep-
sze jest przed nami.
Drodzy podopieczni, nasi„Warsztatowicze”, dziękujemy za Waszą obec-
ność, za to że wspólnie z Wami możemy uczestniczyć w procesie roz-
woju Warsztatu. Czujemy się zaszczyceni, że poznaliśmy tak wielu wspa-
niałych ludzi. Szczególnie dziękujemy rodzicom i opiekunom za zaufanie,
którym obdarzają nas każdego dnia oddając nam pod opiekę swoje do-
rosłe już dzieci, a także za pracę i zaangażowanie na rzecz WTZ.
Pragniemy zaprosić wszystkich naszych przyjaciół w nasze skromne pro-

gi, na drzwi otwarte połączone z kiermaszem świątecznym, który od-
będzie się w dniach 13-15.12.2017 r.

Kierownik i Pracownicy Warsztatu Terapii Zajęciowej w Dusznikach

Jubileusz 5-lecia Warsztatu Terapii
Zajęciowej w Dusznikach

Pracownicy i podopieczni WTZ Ostoja
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3 grudnia 2017 roku w sali
widowiskowej BPiCAK w Dusznikach,
podczas kiermaszu bożonarodzenio-
wego, będzie można oglądać
kolekcję dzwonków Tomasza
Grześkowiaka z Komorowa.

Tomek ma 26 lat. Jest absolwentem Ze-
społu Szkół Specjalnych w Szamotułach.
Zbiera dzwonki od około 19 lat. W paź-
dzierniku kolekcja Tomka liczyła 1853
dzwonki!!! Serdecznie zapraszamy do po-
dziwiania tej niezwykłej wystawy.

WYSTAWA KOLEKCJI DZWONKóW
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31 grudnia 2017
start o godz. 2300

plac przed Biblioteką
w Dusznikach

SYLWESTER
POD CHMURKĄ

w programie:
zabawa z DJ-em
i pokaz
sztucznych ogni
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UWAGA
Zgodnie z art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) w przypadku zmiany danych
będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową de-
klarację w terminie 1� dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w

którym nastąpiła zmiana.

Przypominamy, że zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Duszniki
zmieszane odpady komunalne winny być gromadzone jedynie w zamkniętych i szczelnych pojemnikach.

Jednocześnie informujemy, że istnieje możliwość zakupu pojemników (używanych) bezpośrednio od firmy odbierającej odpady
od mieszkańców na terenie gminy: LS-PLUS Sp. z o.o., ul. Przemysłowa 1, 64-330 Opalenica.

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 61 44 75 171.

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADóW ZMIESZANYCH I SEGREGOWANYCH
W GRUDNIU 2017 ROKU!

MIEJSCOWOŚĆ DATA

Niewierz, Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 1� grudnia (czwartek)

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko, Sarbia, Wierzeja, Wilkowo 12 grudnia (wtorek)

Podrzewie, Sękowo, Wilczyna 8 i 29 grudnia (piątek)

Grzebienisko, Kunowo, Mieściska, Młynkowo 7 i 28 grudnia (czwartek)

Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, Kole-
jowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Niewierska, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, Parkowa,
Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna

13 grudnia (środa)

Chełminko, Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, Klo-
nowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna, Powstańców Wlkp.,
Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa

11 grudnia (poniedziałek)
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Punktualnie o 15:00 rozpoczęły się
w Dusznikach uroczystości związane
z Narodowym Świętem Niepodległości.
Pod pomnikiem Walk i Męczeństwa
delegacje złożyły okolicznościowe
wiązanki kwiatów i znicze.

Obchody Narodowego Święta Niepodległości
RELACJA Z ...
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Listopad jest wyjątkowym
miesiącem, w którym
wspominamy tych, którzy
odeszli.

Na wyjątkowe spotkanie ze
zmarłymi zaprosił nas Adam Mic-
kiewicz w II części„Dziadów”.
Litwa. Późnym wieczorem w
cmentarnej kaplicy gromadzą się
wieśniacy przybyli na noc Dzia-
dów.
Na podobnie spotkane zaprosili
nas 11 listopada uczniowie klas
gimnazjalnych Szkoły Podstawo-

wej w Dusznikach oraz absol-
wenci Gimnazjum w Dusznikach
pod kierunkiem Aleksandry Mi-
chalskiej, w gościnnych progach
kościoła w Sędzinach, którego
gospodarzem jest ks. Sławomir
Pawlicki .
Wieczór. Kościół w Sędzinach i
inscenizacja„Dziadów cz. II”. Nie-
zwykły obrzęd, tajemniczy rytuał,
w którym żywi nawiązują kontakt
ze zmarłymi. Świat realny przeni-
ka się i zespala z nadzmysłowym,
tworzącym uniwersum przebo-
gate w emocje i znaczenia. Przy-

byłe na uroczystość duchy pró-
bują uświadomić nam, że wina za-
wsze kończy się karą, która jest
cięższa lub lżejsza w zależności od
popełnionego czynu.
Przygotowane przez uczniów
przedstawienie wywołało niesa-
mowite emocje. Przesłanie„Dzia-
dów” jest bardzo trudne do od-
bioru, szczególnie dla ludzi XXI
wieku, dlatego należy całkowi-
cie oddać się spektaklowi i tak też
się stało. Na widowni (w kościel-
nych ławkach) zasiedli widzowie,
wśród których gościł Wójt Gminy
Duszniki Roman Boguś (zawsze
wspierający inicjatywę i działania
młodzieży), którzy wspólnie z
Guślarzami, Duchami i chórem

przenieśli się w niesamowity świat
„Dziadów”.
„Są dziwy w niebie i na ziemi, o
których nie śniło się Waszym filo-
zofom”- słowa Hamleta z utworu
Szekspira, które są mottem do
„Dziadów cz. II” nabierają realne-
go sensu, gdyż spektakl w wyko-
naniu młodych aktorów był
wyjątkowy, a przybywające duchy
i prowadzący uroczystość zagra-
li profesjonalnie. Nie można po-
minąć roli chóru, który dodawał
spektaklowi tajemniczości. Całoś-
ci dopełniała dekoracja imitująca
kaplicę cmentarną i muzyka ze-
społu Era„Ameno”.

A.M., Szkoła Podstawowa
w Dusznikach

„Dziady cz. II” w Sędzinach

RELACJA Z ...
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Wręczenie nagród w konkursie plastycznym

ZDJĘCIA NAGRODZONYCH PRAC

RELACJA Z ...

Kategoria 6-11 lat

K1 I miejsce
ZoOa Strzeszyńska

K1 II miejsce
Amelia Rajewicz

K1 III miejsce
Marta Brandyk

K1 wyr.
Maria Radziejewska

K1 wyr.
Laura Wawrzyniak

Kategoria 12-18 lat

K2 I miejsce
Agata Miga

K2 II miejsce
Martyna Olszewska

K2 III miejsce
Maciej Rogóż

K2 wyr.
Agnieszka Lemańska

K2 wyr.
Antonina Zielińska

K3 III miejsce
Zuzanna Pustkowiak

K3 wyr. Paulina Wolna

K3 wyr.
Barbara Juś

K3 I miejsce Sandra Kotek

K3 II miejsce Magdalena Król

W sobotę, 11 listopada, w budynku
biblioteki odbyło się uroczyste wręcze-
nie nagród w konkursie plastycznym,
zorganizowanym z okazji 600-lecia
parafii pw. św. Marcina w Dusznikach.

Inicjatorką konkursu była Katarzyna Kotek.
Jury, w skład którego oprócz inicjatorki weszły
panie: Agnieszka Pustkowiak i Joanna Dura,
nagrodziło prace w trzech kategoriach wie-
kowych. Nagrody ufundowali Biblioteka Pub-
liczna i Centrum Animacji Kultury w Duszni-
kach oraz ks. Sergiusz Borszczow – proboszcz
parafii pw. św. Marcina.
W kategorii 6-11 lat zwyciężyły prace: I
miejsce – Zofia Strzeszyńska, II miejsce –

Amelia Rajewicz,
III miejsce – Marta Brandyk. Przy-
znano wyróżnienia Marii Radzie-
jewskiej oraz Laurze Wawrzyniak.
W kategorii 12-18 lat zwyciężyły
następujące prace: I miejsce – Aga-
ta Miga, II miejsce – Martyna
Olszewska, III miejsce – Maciej Ro-
góż. Przyznano wyróżnienia Anto-
ninie Zielińskiej oraz Agnieszce Le-
mańskiej.
W kategorii powyżej 18 lat zwy-
ciężyły prace: I miejsce – Sandra
Kotek, II miejsce – Magdalena Król, III miejs-
ce – Zuzanna Pustkowiak . Przyznano wy-
różnienia Barbarze Juś i Paulinie Wolnej.

Laureatom nagrody wręczali: Wójt Roman Bo-
guś, dyrektor BPiCAK Ewa Świerkiel-Szy-
mańska oraz proboszcz Sergiusz Borszczow.
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W środę, 25 października, biblioteka-
rze z Dusznik wystąpili z prezentacją
podczas konferencji Biblioteki
Pomysłów 2017 pt. „Dzieje się –
organizacja wydarzeń w bibliotece”.
Organizatorem przedsięwzięcia była
Biblioteka Wojewódzka w Poznaniu.

Bibliotekarze opowiedzieli o pomyśle na
cykl spotkań pt.„W poszukiwaniu ukryte-
go, czyli detektywi w bibliotece”, którego
finałem będzie gra terenowa.

Bibliotekarze
z Dusznik

w Poznaniu

Pracownicy Biblioteki podczas wystąpienia

W Narodowe Święto Niepodległości
w dusznickiej bibliotece nastąpiło
oficjalne otwarcie wystawy pt.„My
jesteśmy stąd, skąd się Polska zaczęła”,
poświęconej dusznickiej parafii. Jej
autorką jest Mirona Wawrzyniak
-Zdziebko. Materiały wystawowe
pochodzą z prywatnego archiwum
autorki, Biblioteki Publicznej oraz
z zasobów Towarzystwa Miłośników Ziemi
Dusznickiej. Otwarciu wystawy towarzy-
szył występ zespołu„Duszniczanka”.

Wystawa z okazji 600-lecia parafii pw. św. Marcina

RELACJA Z ...
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W czwartek 2 listopada br. odbyła się I sesja Młodzieżowej
Rady Gminy Duszniki drugiej kadencji 2017-2018. Radni zostali
wybrani spośród uczniów szkół w Dusznikach i w Grzebienisku.

Wybory radnych odbyły się 28 września. Radnymi zostali
następujący uczniowie (kolejność alfabetyczna):
- ze szkoły w Dusznikach: Martyna Dziurla, Michał Kruszona, Daria Krysz-
tofiak, Mikołaj Moskalenko, Aleksandra Musiał, Mikołaj Patela, Roksana
Rakowska, Julia Sawińska, Paulina Tatarska i Agnieszka Turkot;
- ze szkoły w Grzebienisku: Monika Flaum, Joanna Frąckowiak, Jakub
Kubiak, Jakub Majchrzak i Laura Strzykała.
Podczas pierwszej sesji, którą rozpoczął wójt Roman Boguś, radni złożyli
ślubowanie oraz wybrali prezydium Rady. Przewodniczącym został Mi-
kołaj Patela, Wiceprzewodniczącą Martyna Dziurla, a Sekretarzem Ag-
nieszka Turkot. Opiekunem radnych ze szkoły w Grzebienisku jest Ma-
teusz Raszyński, nauczyciel historii i wos’u, a opiekunem radnych z Dusz-
nik – Aleksandra Michalska, nauczycielka języka polskiego. Oficjalnym
Opiekunem Rady Młodzieży jest wójt Roman Boguś, który z pomocą
pracowników urzędu zapewni pomoc merytoryczną i administracyjną.
Druga część posiedzenia poświęcona była wolnym głosom i wnioskom,
w ramach których radni przedstawiali swoje propozycje działań w Ra-
dzie. Ciekawych pomysłów na działania Młodzieżowej Rady Gminy było
wiele. Niemal wszystkie zmierzały do integracji uczniów obu szkół. Wś-
ród nich znalazły się: rewitalizacja cmentarza w Grzebienisku, konty-
nuacja pomysłu na wspólne nocowanie uczniów w szkołach, utworzenie
nowej strony na Facebook’u, zorganizowanie„Mikołajek w Grzebienisku”,
wspólne oglądanie mistrzostw FIFA 2018, wyjazd radnych do Sejmu,
czytanie bajek w bibliotece połączone z Mikołajkami, pomoc w or-
ganizacji Biegu Mikołajkowego, zmiana patrona Szkoły Podstawowej
w Dusznikach na„Powstańców Wielkopolskich” w setną rocznicę Po-
wstania Wielkopolskiego. Młodzież dyskutowała również nad tym, co
według nich wymaga podjęcia działań, jak choćby: połamane drze-
wa na ul. Szkolnej w Grzebienisku oraz w innych miejscach gminy, stan

kościoła poewangelickiego w Dusznikach oraz drogi do Młynkowa. O
przyszłych działaniach Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki będziemy
informować na bieżąco na stronie internetowej gminy. Radni natomiast
będą opisywać swoje działania na Facebook’u.

Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Gminy
drugiej kadencji

Rada Młodzieży z Wójtem

Prezydium Rady Młodzieży
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Uczestnicy, którzy w tym roku wzięli udział w Dyktandzie
Gminnym, zmagali się z tekstem o starokawalerskim herosie.
Aż trzynaście zespołów borykało się z wszystkimi zawiłościami
polskiej ortografii, w tym z pisownią łączną i rozdzielną oraz
pisownią wielkimi i małymi literami.

Statuetka Superpióro w kategorii Senior została przyznana
drużynie Urzędu Gminy, natomiast statuetka w kategorii Ju-
nior została przyznana oddziałowi gimnazjalnemu ze Szkoły
Podstawowej w Dusznikach.

Zmagania ortograficzne w Dusznikach

Zwycięzcy w kategorii SENIOR z Wójtem, Przewodniczącym Rady,
dyrektor BPiCAK i autorem dyktanda

Zwycięzcy w kategorii JUNIOR z Wójtem, Przewodniczącym Rady,
dyrektor BPiCAK i autorem dyktanda

Kolejne święto muzyki już
za nami. Tym razem swoją
twórczość prezentowali
przedstawiciele „trzeciej
młodości”.

Podczas festiwalu, który od-
był się 7 października w sali
widowiskowej CAK w Dusz-
nikach, wystąpili kolejno:
Stowarzyszenie„Złoty Kłos”,
„Goślińskie Chabry”, „Sto-
krotki”, Klub Seniora „Ostro-
rogskie Jaśki”,„Błękitne Mod-
raczki”,„Lubaszanki” oraz Ka-

pela„Emilia”. Natomiast goś-
cinnie zaprezentował sie ze-

spół wokalno-instrumental-
ny „Ton”.

VIII Festiwal Twórczości
Trzeciej Młodości

Zenon Laskowik
w Dusznikach

Zgromadzona w sali widowiskowej
publiczność co rusz wybuchała
śmiechem, a to za sprawą Zenona
Laskowika i jego gości. Zespół
kabareciarzy przez dwie godziny
bawił programem estradowym
„Spotkanie kolesiów”. Nie brakowało
odniesień do aktualnej sytuacji
politycznej i społecznej.
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Ludowy Zespół Sportowy HURAGAN
Podrzewie we wrześniu tego roku
rozpoczął rozgrywki w III Lidze
Okręgowej Młodzików D2.

Najmłodsi mieszkańcy Podrzewia roczników
2006 i młodszych dzielnie rywalizowali z ta-
kimi klubami jak: Sparta Szamotuły, Warta Sie-

raków czy LPFA Rogoźno (Akademia Lecha
Poznań). Po początkowych porażkach, Hu-
ragan w miesiącach październik i listopad
uwierzył w swoje siły i w fenomenalnym
meczu z liderem Wartą Sieraków odniósł
zwycięstwo 3:1. Kolejnym sukcesem był zre-
misowany 1:1 mecz z Akademią Lecha Poz-
nań z Rogoźna. Na meczach i treningach pa-

nuje wspaniała atmosfera dzięki kibicom
oraz zaangażowanym rodzicom najmłod-
szych piłkarzy.
Huragan po przepracowanej solidnie na tre-
ningach zimie zapowiada pasmo wygranych
meczy i fajnej zabawy.

Tekst i zdjęcia: LZS Huragan Podrzewie

Młody Huragan Podrzewie

Pikarze Huraganu Podrzewie

W sobotę 26 sierpnia br. w Toruniu
odbyły się Mistrzostwa Polski
Weteranów w Trójboju Sprinterskim
połączone z Ogólnopolskim
Lekkoatletycznym Memoriałem
im. Grzegorza Duneckiego - byłego
przedwojennego olimpijczyka
i reprezentanta Polski w sprintach.

Trójbój składa się z trzech biegów na 60, 100 i
200 metrów. Uzyskane przez zawodnika czasy
za poszczególne biegi przeliczane są na punk-
ty, które zsumowane łącznie dają ostateczną kla-
syfikację zawodników startujących w zawodach.
W zawodach tych startował mieszkaniec Gmi-
ny Duszniki Miron Maciejewski, radny po-
przedniej kadencji. Uzyskując łącznie 1909
pkt zdobył srebrny medal i Wicemistrzostwo
Polski weteranów w sprintach w kategorii
M40. Satysfakcja tym większa, że w zawodach
wzięli udział m.in. dawni olimpijczycy czy re-
prezentanci Polski tej dyscypliny sportu, dość
czynnie jeszcze ją uprawiający. Miron Macie-

jewski do obecnego sezonu lekkoatletyczne-
go przygotowywał się od jesieni ubiegłego roku
po przeszło 20 latach przerwy od wyczynowego

trenowania biegów sprinterskich.
Tekst i zdjęcie dzięki uprzejmości

Mirona Maciejewskiego

Mieszkaniec gminy Wicemistrzem Polski
weteranów w sprintach

Wicemistrz Polski weteranów w sprincie (pierwszy od lewej)

SPORT
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Dusznickie Święto Bocci – Turniej Zwycięzców
18 października br. w pięknej
i nowoczesnej sali sportowej
w Dusznikach odbył się jubileuszowy
V Dusznicki Turniej Bocci - TURNIEJ
ZWYCIĘZCóW, w którym każdy
wygrywał. Każdego roku w turnieju
uczestniczy coraz więcej zawodników.

W tym roku było 20 drużyn z terenu woje-
wództwa wielkopolskiego, reprezentujących
organizacje: WTZ Grodzisk, WTZ Roktar, WTZ
Wronki, WTZ Duszniki, WTZ Szamotuły, WTZ
Grońsko, WTZ Kwilcz, Środowiskowy Dom
Samopomocy z Nowego Tomyśla, Środowi-
skowy Dom Samopomocy z Sielinka, Centrum
Integracja i Rehabilitacja z Szamotuł, Stowa-
rzyszenie NADZIEJA z Pniew oraz Stowarzy-
szenie DUSZEK. Organizatorem zawodów
było Stowarzyszenie na rzecz Dzieci i Młod-
zieży Niepełnosprawnej DUSZEK.
Boccia to sportowa dyscyplina paraolimpijska
wywodząca od włoskiej gry w bule – bocce.
To gra dla każdego - na pozór prosta - wyrzut
białej bili, a potem to już tylko umieszczenie
swojej czerwonej lub niebieskiej jak najbliżej
białej. Ot takie rzucanie – powie ktoś z boku,
ale proszę tylko spróbować! To nie taka pro-
sta sprawa.
Mecze rozgrywane były w systemie pucha-
rowym na czterech boiskach. Oprócz członków
Stowarzyszenia Duszek, ogromną pomocą
podczas trwania turnieju byli wolontariusze z

dusznickiej szkoły pod opieką Danuty Żwa-
wiak. Opiekę medyczną dla wszystkich uczest-
ników zapewniły pielęgniarki: Irena Skrzy-
pek i Dorota Owsianna.
W sumie gościliśmy 80 zawodników. Każdy
zdobył złoty medal. W tym dniu w sali spor-
towej zgromadziło się około 200 osób, które
spędziły to przedpołudnie w miłej i pełnej
emocji atmosferze. Dla organizatorów to
ogromny zaszczyt i przyjemność, że tak wie-
le osób zechciało przybyć i czerpać radość ze

wspólnego przebywania. Wśród zaproszo-
nych gości byli między innymi Wójt Roman Bo-
guś, który dokonał otwarcia i zamknięcia Tur-
nieju, Tomasz Ćwian - Przewodniczący Komisji
Oświaty, Kultury, Kul-
tury Fizycznej i Zdro-
wia, Karolina Leszczak
– Kierownik GOPS w
Dusznikach, Ewa
Świerkiel – Szymańska
– Dyrektor BPiCAK w
Dusznikach, Justyna
Bachorz i Marian Kaź-
mierowski – radni Gmi-
ny Duszniki oraz Piotr
Truszkowski reprezen-
tant Polski w hokeju i
piłce siatkowej na
siedząco.
V Dusznicki Turniej
Bocci został zorgani-
zowany przy wsparciu
finansowym Gminy
Duszniki i Powiatu Sza-
motulskiego oraz po-

mocy Zarządu Gminnego PKPS i sponsorów.
Do zobaczenia w przyszłym roku.

Tekst i zdjęcia: Stowarzyszenie DUSZEK
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DUSZAK STANISŁAW ur. 6 listopada
1897 roku w Dusznikach, w rodzinie rze-
mieślniczej Franciszka i Zofii. Od 23 lipca
1916 roku do 18 listopada 1918 roku
służył w armii niemieckiej. Zwolniony do
domu pracował w Poznaniu jako mu-
rarz. 7 stycznia 1919 roku wstąpił ochot-
niczo do oddziału powstańczego kom-
panii bukowskiej. Brał udział w walkach
pod Kamionną, Kolnem, Zbąszyniem i Za-
tomiem; dowódcą był st. sierżant Fliger. 20
lutego 1919 roku zwolniony, został po-
nownie wcielony do armii polskiej do 56.

pułku piechoty. Zdemobilizowany 13 lip-
ca 1921 roku powrócił do domu. Za wa-
leczność i męstwo otrzymał liczne od-
znaczenia. Był awan-
sowany do stopnia
porucznika. Zmarł
w Dusznikach w
1984 roku.

Zachowała się rela-
cja Stanisława Du-
szaka, spisana przez
Kazimierza Bartoszaka
w 1965 roku. Wobec
wzrastających nastro-
jów rewolucyjnych re-
krut wojska pruskiego
poprosił o urlop. Otrzymał
go 26 grudnia 1918 r. Do armii niemiec-
kiej już nie wrócił. Mieszkańcy Dusznik za-
częli się w tym czasie organizować. Odbyły
się dwa wiece. Pierwszy w karczmie u
Maciejewskiego, drugi u Siudy. Na drugim
ze zgromadzeń miało dojść do ostatecz-
nego zorganizowania się ochotników.
Powstańcowi zawdzięczamy ciekawą his-
torię strącenia niemieckiego samolotu. 9
stycznia oddział Stanisława Duszaka wy-
ruszył do Kwilcza, a następnego dnia do-
tarł do Rozbitka. W międzyczasie po-
wstańcy przeżyli atak niemiecki na Ka-
mionnę. Następnie oddział Duszaka ruszył

do Prusimia, gdzie doszło
do niewpuszczenia Nie-
mców do wioski. Miejscow-
ość lustrował niemiecki sa-
molot, który leciał z kierun-
ku Międzychodu. W od-
dziale zabrakło naboi.

Ostatnie pięć w magazynku
miał duszniczanin. Wystarczyły

do strącenia niemieckiego
dwupłatowca.

Stanisław Duszak - zdjęcie archiwalne

Legitymacja

Wielkopolski Krzyż Powstańczy

Nr rozkazu

Bagnet na mauzer

Odznaczenia

Mieszkańcy Gminy Duszniki
w Powstaniu Wielkopolskim


